[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ»

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ

«29 » апреля 2022г.                                                                                                          № 249
с. Баргузин

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений по физической культуре и спорту, утвержденное постановлением Администрации МО «Баргузинский район» от 20.03.2019г. №140

	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации МО «Баргузинский район» от 29.12.2021г. №707 №  «Об индексации заработной платы с 01 октября 2021 года на 6,5 процентов» постановляю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений по физической культуре и спорту, утвержденное постановлением Администрации МО «Баргузинский район» от 20.03.2019г. №140 следующие изменения:
         1). Пункт 5.2 раздела 5 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей» дополнить текстом следующего содержания:

      «5.2. Для расчета должностного оклада руководителя, Учреждение в срок до 10 января текущего финансового года представляет Учредителю своды начисления заработной платы и среднесписочную численность работников за истекший финансовый год.

При утверждении должностного оклада руководителя Учредитель руководствуется достигнутой заработной платой за предшествующий период. В соответствии с представленными расчетами Учредитель вправе уменьшить оклад в случае снижение штатной численности работников, фондов оплаты труда».

       2).  Приложение 2 изложить в новой редакции:

«

Приложение N 2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений по физической

культуре и спорту

Размеры окладов работников физической культуры и спорта
по профессиональным квалификационным группам должностей
и профессий
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размеры окладов (утверждены постановлением Правительства Республики Бурятия от 10.12.2014 N 620) (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа должностей «Работники физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре, инструктор по спорту
	4747

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер
	4747

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре, старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	4747

Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений; уборщик территорий, сторож (вахтер), дворник, электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования
	4273

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4292

Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых  должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих (служащих), отнесенные квалификационным уровням
	Оклад

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	                             5056

Должности, не включенные в профессионально-квалификационные
группы
	Должности
	Рекомендуемый оклад

	Старший тренер
	4747

	Старший тренер спортивной сборной команды
	5516

	Тренер спортивной сборной команды
	5516

	Главный тренер
	6956

	Главный тренер спортивной сборной команды
	6956

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя  руководителя Администрации МО «Баргузинский район»  Дамбиева Ж.Б.

 3. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального образования «Баргузинский район» http://www.egov-buryatia.ru.

  4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 октября 2021 года.

Глава

муниципального образования

«Баргузинский район»                                                                                           М.А.Мишурин
Исп.:  Пасынкова Т.В.
8(30131)42-943